IACOBVS VuIMPFELINGIVS Sletstatinus Iohanni Zuigio Nemetensi et Philippo Furstenbergensi amicis carissimis Salutem dicit plurimam.

Vidit et legit humanitas vestra lucubraciunculam Petri Schotti Argentinensis de mensuris syllabarum exactissime comportatam obsecro ut vel paucissimis versibus vestris opusculum ipsum exornare ad legendumque adolescenciores inuitare dignemini: lectu enim mihi dignum videtur.

Valete. ex casula nostra philosophica Heydelberge. v Kalendas Decembres Anni Christi Millesimi Quingentesimi.

II. *Hendecasyllabics by Johann Zwig*

IOANNIS ZVuIGII NEMETENsis Philosophie Magistri Sa-  
phicum Endecasyllabum in Opusculum Petri Schotti Argen-  
tinensis de mensuris syllabarum.

Fontis en diui latices qui bucca	
Corpore innixo bibitrare gliscis	
Culmen et Cyrre Cytheronque sacros	Visere colles:
Tempora ut cingat chorus ille lauro	
Monte Parnaso tibi hic Hesiodus	
Atque ubi sacro meruit perhennem	Mune[re] laudem
Et ferant Nimphae calathis anethum	
Hanc legas Petri studiosa pubes	
Mente qui docta modulatur artem	Metrificandi.

III. *Elegiac by Philip Fürstenberg*

PHILIPPI furstenbergensis Elegiacum in Opusculum Petri Schotti Argentinensis.

Eous pratis: Cretensibus Ida pharetris:  
Velleribus seres: gaudet Hymetus ape.  
Immitis iaculum Parthus: tu mella Calydne:  
Assirius flores: thura Sabeus amat:  
Diligit Aonius praedulcia carmina Vates:  
Gaudia que superant tocius orbis opes:

His cedunt tinctae Getulo murice vestes:  
His cedit rosei lucida concha maris:  
Aurifer his cedit Tagus et Pactolus et Hermus:  
Mentorei calices: Coricumque crocum.  
Ergo Poetarum quisquis solacia queris  
Huius doctiloqui perlege Vatis opus.

Folio Aij a

#### IV. *Preface*

IN EPITHOMATA QVANTITATVM SYLLABARVM PETRI SCHOTTI  
ARGENTINENSIS PREFACIO.

Sunt haec que sequuntur ad quantitatem syllabarum iudicandam ex multis concepta: quae quasi sub oculum prescripta videntur. Quae quidem sufficiente studio diligentique idoneorum Poetarum lectori: qui scilicet meminerit in graecis et hijs quae a graecis deducuntur graecam orthographiam obseruandam esse: quae ferme quantitatem aperit. Tam autem in latinis quam in graecis probatorum Poetarum usitaciona exempla imitanda sectandaque esse. Reliqua quae ad carminis ornatum decorumque pertinent ab alijs discantur. Haec incipienti laborem satis superque suppeditabunt.

#### V. *General rules for distinguishing quantities*

REGVLE GENERALES AD DIGNoscendas quantitates: ad syllabus primas medias et finales pertinentes.

PRIMA. Diphongus longa est. ut audax. eumonia. quae[.] foenus. Excepcio. Inuenitur nonnunquam breuis si eam mox sequatur vocalis. ut praeire. praeesse. praeustus.

SECUNDA. Posicio longam facit syllabam. Posicio dicitur quando post vocalem sequuntur aut Due Consonantes ut carmen. aut Vna geminata ut ille. aut Vna duplex: quales sunt X ut axis. Z ut gaza. I consonans medians inter duas vocales. ut aio: maia. Notandum tamen quod si in eadem dictione vocalem breuem sequatur muta et liquida: vocalis illa indifferens erit. ut atlas. tenebre. Craritmon. Tecnon. Plura notari circa hec possent: hec pro inicio addiscenti sufficient.

TERCIA. Vocalis ante vocalem in latinis dictionibus breuis est. ut deus. meus. gloria. Excipiuntur. Fio fis. ubi producitur: nisi r sequatur ad e ut fierem fieri: tunc enim corripitur. Item

Genitiui nominum et pronominum in ius desinentes ut istius: illius. in quibus indifferenter ponitur. Hinc excipitur alius: in quo semper producitur ad differentiam nominatiui alius et alterius in quo semper breuiatur. Item Genitiui et datiuui quintae declinacionis qui habent e inter duo i: quia producunt e ut diei. materiei. speciei. An graecis frequenter produ-

Folio Aij b

citur vocalis ante vocalem ut Troes. Quandoque corripitur ut hyades. Iambus. Ilion. commedia. sophia. Quandoque est anceps ut chorea. platea. eos: in his tamen precipue ad exempla recurrendum est. Aer et dius quoniam graeca sunt primam longam habent. Maria apud Sedulum ad imitacionem grecorum longam I habet: Claudianum breuem.

QVARTA. Accentus quantitatem syllabe penultime vel quae penultima fieri possit reuelat: quem si non ad occurrentem dictionis posicionem notare possumus fiat composicio aut dimiuucio [diminucio] ut accentus sonet. Vt ecce si queras quantas habeant primas lego et duro: compositorum ab his (perlego perduro) accentus te docebunt. Item si in percucio fortunatarum et similibus quantitatem secunde sillabe ignores: fac diminucionem: ut percutis fortuna: et accentu cognosces huius longam alterius breuem esse. Excipiuntur Deriuata a facio nt [ut] calefacis frigefacis et similis condicionis. Item apocopata ut Mercuri Virgili. Aliquando siquando deinde et similia. Item et graeca quedam excipiuntur ut sophia.

QVINTA. Deriuata regulariter seruant quantitatem primitui ut donum a dono: munero munus. In hoc tamen obseruandum qua deductione inde descendat. Vt ecce moueo primam habet breuem: moui longam: per regulam de praeteritis bissyllabis paulopost ponendam: sic et motum ut regula de supinis bissyllabis praecipit. Itaque quicquid a moueo deducitur prima est breui ut mouebam. mouendus. mouerem. Quod a moui deriuatur longam habet primam ut sunt quinque tempora moueram moussem mouerim mouero mousisse. Similiter quod a motum venit longum est ut motus moturus motabilis quod per sincopam fit mobilis. Excipiuntur plurima quae carminibus quidam complexus est quae Sulpicius recenset: sed ea Regulis particularibus subsequentibus etiam comprehendentur.

SEXTA. In compositis syllaba tanta est quanta fuerat in simplicibus. Excipe nubo: nam cum simplex habeat nu longam: Innuba pronuba habent breuem: Connubium vero indifferente. Iuro quod habet longam. Deiero peiero breuem. Dico longum. Maledicus causidicus breue. Notus longum. Cognitus agnitus breue.

Itaque preposicio in compositione suam quantitatem seruat: nisi vel posicio vel vocalis vocalem sequens aliter

Folio Aijj a

mensurare compellat.

A semper longa est ut amitto auuius [auius].

Ab breuis est ut abigo abeo.

Ad breuis ut adactus.

nisi fiat }

Abnuo.

E longa est ut euado[.]

posicio ut }

Addico.

Ob breuis ut oberro obumbro[.]

Efficio.

De producitur ut depono decipio[.] Nisi sequatur vocalis ut dehisco.

Di producitur ut diduco diuido. Excipiuntur haec duo dirimo et disertus[.]

Prae diptongo producitur[.] Sequenti tamen vocali corripitur ut praeustus praeire praeesse.

Pro natura producitur: praeterquam in his ubi sequitur vocalis ut proauus: Et in his procura procella profanus profatus profectus profecto proficiscor profiteor profugio profundo profundus profugus pronepos propero propheta proterius profestus quae habent pro correptam.

Bi et bis corripiunt semper nisi vetet posicio.

Re corripitur ut repono reduco. Notatur rejcio quod ex posizione habet primam longam: Nonnunquam tamen abijcitur primum i et tunc breuem habet: et propterea varie reperitur. Preterea refert quando signat interest vel distanca est habet re longam. Item nonnulla consonantes in carmine geminant dum producitur re ut reppuli rettuli religio relliquie repperi. aliter enim corriperetur.

Se longa est ut seduco separo: nisi sequatur vocalis ut seorsum.

SEPTIMA. Tanta est prima syllaba verborum cuiusvis temporis quanta fuit in presentis Indicatiui prima posizione ut doceo docebam docui doce etc.

Excipe Quae primae positionis litteraturam non seruant ut genui posui coegi[.]

Vocalem ante vocalem habencia ut fui nui rui.

Preterita bissyllaba quae semper producunt primam praeter

Bibi Dedi Fidi Scidi Steti Tuli

Preterita geminata que primam semper corripiunt ut pepigi gefelli momordi.

Supina bissyllaba que semper producunt primam Praeter

Citum a cieo Itum. Datum Quitum Satum Statum

Situm Ratum Rutum Litum a lio[.]

Preteritorum perfectorum quantitatem sequuntur ab his formata tempora Ram sem rim ro se. Supinorum quoque rationem sequuntur

Folio Aiij b

participia ab eis deducta. Excipe Status quod est prima longa a statu supino. Item Ambitus quod est media longa ab ambitu supino.